
Contacto

Teléfono 965870700
Fax 965870840
Correo Electrónico licitaciones@lanucia.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(03530) La Nucía España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2019
a las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Nucía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://community.vortal.biz/PRODPublic/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?SkinName=Ayto
LaNucia&Page=login&AuthorityVat=P0309400J&currentLanguag
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2BDQoCvZOy4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de la obra pública consistente en la construcción y explotación de
ocho pistas de tenis de tierra batida (una de ellas central) y vestuarios, oficina y salón para jugadores;
así como la explotación de tres pistas de tenis y de mini-tenis existentes en la Ciudad Deportiva
Camilo Cano de La Nucía

Valor estimado del contrato 4.293.301 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.905,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.359,94 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
35 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRER TENNIS ACADEMY NUCIA, S.L.
NIF B42572933

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

https://community.vortal.biz/PRODPublic/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?SkinName=AytoLaNucia&Page=login&AuthorityVat=P0309400J&currentLanguag
https://community.vortal.biz/PRODPublic/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?SkinName=AytoLaNucia&Page=login&AuthorityVat=P0309400J&currentLanguag
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2BDQoCvZOy4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de La Nucía - Plataforma Vortal

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(03530) La Nucía España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1 (documentación administrativa) y, si
procede, del sobre 2 (documentación susceptible de
un juicio de valor)

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/006
Fecha de Formalización 20/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada. Se ajusta a prescripciones pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 128.799,03 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Canon a satisfacer
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
b) Plazo de entrega de las obras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a) Estudio o Memoria técnica
: 25Ponderación 

b) Propuesta metodológica
: 10Ponderación 

c) Memoria de explotación
: 15Ponderación 

d) Mejoras
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vp4sNA0s3hUSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 02/11/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/11/02_209/2018_010784.pdf

ID 0000003569481 |  2019-020012 | vie, 11 ene 2019 09:56:28:918 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167479013348227721594572460236756483433 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vp4sNA0s3hUSugstABGr5A%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/11/02_209/2018_010784.pdf

